
Distrito de Miyamae

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
A
B

Nombre (Japonés)
宮前平中学校
富士見台小学校
宮前平小学校
宮崎台小学校
有馬中学校
西有馬小学校
有馬小学校
鷺沼小学校
土橋小学校
宮崎中学校
宮崎小学校
野川中学校
西野川小学校
野川小学校
南野川小学校
菅生中学校
菅生小学校
稗原小学校
犬蔵中学校
白幡台小学校
犬蔵小学校
向丘中学校
平小学校
平中学校
向丘小学校
南原小学校
長尾小学校

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Dirección (Japonés)
野川3006
有馬6-6-1
宮崎3-5-15
土橋3-1-1
菅生6-33-13
菅生ヶ丘29-8
宮前平2-20-5
神木本町2-10-1
野川801
菅生4-6-10
野川3142-１
野川3029
有馬7-7-1
宮崎107
宮前平2-7
平3-15-1
神木本町5-11-1
犬蔵１-10-１
菅生2-10-1

Nombre (Español)
Escuela secundaria Miyamae-daira
Escuela primaria Fujimidai
Escuela primaria Miyamae-daira
Escuela primaria Miyazakidai
Escuela secundaria Arima
Escuela primaria Nishiarima
Escuela primaria Arima
Escuela primaria Saginuma
Escuela primaria Tsuchihashi
Escuela secundaria Miyazaki
Escuela primaria Miyazaki
Escuela secundaria Nogawa
Escuela primaria Nishinogawa
Escuela primaria Nogawa
Escuela primaria Minami-nogawa
Escuela secundaria Sugao
Escuela primaria Sugao
Escuela primaria Hiebara
Escuela secundaria Inukura
Escuela primaria Shirahatadai
Escuela primaria Inukura
Escuela secundaria Mukaigaoka
Escuela primaria Taira
Escuela secundaria Taira
Escuela primaria Mukaigaoka
Escuela primaria Minamihara
Escuela primaria Nagao

Dirección (Español)
3006 Nogawa 
6-6-1 Arima 
3-5-15 Miyazaki 
3-1-1 Tsuchihashi 
6-33-13 Sugao 
29-8 Sugaogaoka
2-20-5 Miyamae-daira 
2-10-1 Shiboku-honcho 
801 Nogawa
4-6-10 Sugao 
3142-1 Nogawa 
3029 Nogawa 
7-7-1 Arima 
107 Miyazaki 
2-7 Miyamae-daira 
3-15-1 Taira 
5-11-1 Shiboku-honcho 
1-10-1 Inukura
2-10-1 Sugao

Ubicación (Japonés)
東急野川台団地野川台西口バス停東側
市営･東急バス中有馬バス停
宮崎台小学校北東側
上下水道局鷺沼配水所南側
ハイツブルーム前
稗原交差点北側
宮前区役所構内駐車場内
東高根森林公園内
市営･東急バス野川郵便局前バス停
向ヶ丘自動車学校入口
野川中学校北側
野川第3公園内
有馬中学校南側
宮崎中学校東側
宮前平中学校南側
平中学校北側
向丘中学校南側
犬蔵中学校北側
菅生中学校西側

Ubicación (Español)
Lado este de la estación de bus Nogawadai-nishiguchi del complejo habitacional Tokyu Nogawadai  
Estación de bus Naka-arima de la línea municipal y Tokyu 
Lado este de la Escuela primaria Miyazakidai
Lado sur del Departamento de Agua y Alcantarillado, lugar de distribución del agua 
Frente a Heights Bloom
Lado norte de la intersección Hiebara
Dentro del estacionamiento de la Municipalidad Distrital de Miyamae
Dentro del parque Higashi-takane Shinrin
Estación de bus de Nogawa Yubinkyoku-mae de la línea municipal y Tokyu
Entrada a la Escuela de manejo Mukaigaoka
Lado norte de la Escuela secundaria Nogawa
Dentro del parque Nogawa Daisan
Lado sur de la Escuela secundaria Arima
Lado este de la Escuela secundaria Miyazaki
Lado sur de la Escuela secundaria Miyamae-daira
Lado norte de la Escuela secundaria Taira　
Lado sur de la Escuela secundaria Mukaigaoka
Lado norte de la Escuela secundaria Inukura
Lado oeste de la Escuela secundaria Sugao

Instituciones médicas con atención de emergencia
No.
1

Nombre (Japonés)
有馬病院

Nombre (Español)
Hospital de Arima

Dirección (Japonés)
有馬3-10-7

Dirección (Español)
3-10-7 Arima 

Teléfono 
044-866-3315

Estación de bomberos
No.
1
2
3
4
5
6

Nombre (Japonés)
宮前消防署
向丘出張所
野川出張所
宮崎出張所
犬蔵出張所
菅生出張所

Nombre (Español)
Estación de bomberos Miyamae
Estación de bomberos, sucursal de Mukaigaoka
Estación de bomberos, sucursal de Nogawa
Estación de bomberos, sucursal de Miyazaki
Estación de bomberos, sucursal de Inukura
Estación de bomberos, sucursal de Sugao

Estación de policía
No.
1

Nombre (Japonés)
宮前警察署

Nombre (Español)
Estación de policía Miyamae

防災マップ拠点一覧
（宮前区、スペイン語版）

Mapa de prevención de desastres de la ciudad de Kawasaki

Lugar de evacuación

Lugar de evacuación

Depósito de reservas

Base de suministro de agua en caso
de desastre

Lugar de evacuación de área amplia

Estación de bomberos

Estación de policía

Instituciones médicas con
atención de emergencia

Municipalidad

Ruta de tránsito de emergencia
Cuando ocurre un desastre estas carreteras serán 
restringidas para rescate de emergencia, para contrarrestar
incendios y para la entrega de suministros de socorro.

Base de suministro de agua en caso de desastre

Mapa de prevención de desastres de la ciudad de Kawasaki

Distrito de Miyamae

（スペイン語版）

El lugar de refugio para esta área está en el distrito contiguo.El lugar de refugio para esta área está en el distrito contiguo.

Los números en la parte inferior derecha de la marca de refugio son los números para cada lugar de 
refugio. (Si hay necesidad de refugiarse al otro distrito, lo indica con carácter alfabético.)
Los números en la parte inferior derecha de la marca de refugio son los números para cada lugar de 
refugio. (Si hay necesidad de refugiarse al otro distrito, lo indica con carácter alfabético.)

Cuando se produce un desastre, las Escuelas Secundarias Superiores (Koko) se convertirán en las 
bases donde se desarrollarán las actividades del cuerpo de bomberos, policías, fuerzas de 
autodefensa, etc.

Cuando se produce un desastre, las Escuelas Secundarias Superiores (Koko) se convertirán en las 
bases donde se desarrollarán las actividades del cuerpo de bomberos, policías, fuerzas de 
autodefensa, etc.

Para este mapa de prevención de desastres se utiliza el Mapa Básico del Plan Urbanístico (Escala: 1/2.500)Para este mapa de prevención de desastres se utiliza el Mapa Básico del Plan Urbanístico (Escala: 1/2.500)

Este mapa de prevención de desastres ha sido elaborado con los datos a 1 de enero de 2015.Este mapa de prevención de desastres ha sido elaborado con los datos a 1 de enero de 2015.

Se muestran las áreas de evacuación para cada lugar de refugio.

Referente al agua 
subterránea, consulte a la 
municipalidad del distrito.


