

Mapa de prevención de desastres de la ciudad de Kawasaki

Distrito de Miyamae

Lugar de evacuación



Depósito de reservas



No.Nombre (Japonés)Nombre (Español)1宮前平中学校Escuela secundaria Miyamae-daira2富士見台小学校Escuela primaria Fujimidai3宮前平小学校Escuela primaria Miyamae-daira4宮崎台小学校Escuela primaria Miyazakidai5有馬中学校Escuela secundaria Arima6西有馬小学校Escuela primaria Nishiarima7有馬小学校Escuela primaria Saginuma8鷺沼小学校Escuela primaria Tsuchihashi10宮崎中学校Escuela primaria Miyazaki11宮崎小学校Escuela secundaria Nogawa12野川中学校Escuela primaria Nishinogawa13西野川小学校Escuela primaria Nogawa14野川小学校Escuela primaria Nogawa15南野川小学校Escuela primaria Minami-nogawa16菅生中学校Escuela secundaria Sugao17菅生小学校Escuela primaria Hiebara19犬蔵中学校Escuela primaria Hiebara20白幡台小学校Escuela primaria Inukura20白幡台小学校Escuela primaria Inukura21犬蔵小学校Escuela primaria Mukaigaoka23平小学校Escuela primaria Taira24平中学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria MinamiharaB長尾小学校Escuela primaria MinamiharaB長尾小学校Escuela primaria Nagao	Lugar de evacuación				
2 富士見台小学校 Escuela primaria Fujimidai 3 宮前平小学校 Escuela primaria Miyamae-daira 4 宮崎台小学校 Escuela primaria Miyazakidai 5 有馬中学校 Escuela primaria Nishiarima 6 西有馬小学校 Escuela primaria Arima 8 鷺沼小学校 Escuela primaria Saginuma 9 土橋小学校 Escuela primaria Tsuchihashi 10 宮崎中学校 Escuela secundaria Miyazaki 11 宮崎小学校 Escuela primaria Miyazaki 12 野川中学校 Escuela primaria Nogawa 13 西野川小学校 Escuela primaria Nogawa 14 野川小学校 Escuela primaria Nogawa 15 南野川小学校 Escuela primaria Minami-nogawa 16 菅生中学校 Escuela primaria Sugao 17 菅生小学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela primaria Mikaigaoka 21 犬蔵小学校 Escuela primaria Inukura 22 向丘中学校 Escuela primaria Taira 24 平中学校 Escuela primaria Mikaigaoka A 南原小学校	No.	Nombre (Japonés)	Nombre (Español)		
宮前平小学校 Escuela primaria Miyamae-daira 宮崎台小学校 Escuela primaria Miyazakidai 5 有馬中学校 Escuela secundaria Arima 6 西有馬小学校 Escuela primaria Nishiarima 7 有馬小学校 Escuela primaria Arima 8 鷺沼小学校 Escuela primaria Saginuma 9 土橋小学校 Escuela primaria Tsuchihashi 10 宮崎中学校 Escuela secundaria Miyazaki 11 宮崎小学校 Escuela primaria Miyazaki 12 野川中学校 Escuela primaria Nogawa 13 西野川小学校 Escuela primaria Nogawa 14 野川小学校 Escuela primaria Nogawa 15 南野川小学校 Escuela primaria Sugao 16 菅生中学校 Escuela primaria Sugao 17 菅生小学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela primaria Shirahatadai 21 犬蔵小学校 Escuela primaria Inukura 20 白幡台小学校 Escuela primaria Inukura 21 犬蔵小学校 Escuela primaria Inukura 22 向丘中学校 Escuela primaria Mukaigaoka 23 平小学校 Escuela secundaria Taira 24 平中学校 Escuela primaria Mukaigaoka A 南原小学校 Escuela primaria Mukaigaoka Escuela primaria Minamihara	1	宮前平中学校	Escuela secundaria Miyamae-daira		
4 宮崎台小学校 Escuela primaria Miyazakidai 5 有馬小学校 Escuela secundaria Arima 6 西有馬小学校 Escuela primaria Nishiarima 7 有馬小学校 Escuela primaria Arima 8 鷺沼小学校 Escuela primaria Saginuma 9 土橋小学校 Escuela primaria Tsuchihashi 10 宮崎中学校 Escuela secundaria Miyazaki 11 宮崎小学校 Escuela primaria Miyazaki 12 野川中学校 Escuela secundaria Nogawa 13 西野川小学校 Escuela primaria Nogawa 14 野川小学校 Escuela primaria Nogawa 15 南野川小学校 Escuela primaria Minami-nogawa 16 菅生中学校 Escuela secundaria Sugao 17 菅生小学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela primaria Mikarigaoka 21 犬蔵小学校 Escuela primaria Inukura 22 向丘中学校 Escuela primaria Taira 24 平中学校 Escuela primaria Taira 25 向丘小学校 Escuela primaria Mikaigaoka A 南原小学校 <	2	富士見台小学校			
5有馬中学校Escuela secundaria Arima6西有馬小学校Escuela primaria Nishiarima7有馬小学校Escuela primaria Arima8鷺沼小学校Escuela primaria Saginuma9土橋小学校Escuela primaria Tsuchihashi10宮崎中学校Escuela secundaria Miyazaki11宮崎小学校Escuela primaria Miyazaki12野川中学校Escuela primaria Nogawa13西野川小学校Escuela primaria Nogawa14野川小学校Escuela primaria Nogawa15南野川小学校Escuela primaria Sugao16菅生中学校Escuela primaria Sugao17菅生小学校Escuela primaria Hiebara19犬蔵中学校Escuela primaria Shirahatadai20白幡台小学校Escuela primaria Inukura20白幡台小学校Escuela primaria Inukura21犬蔵小学校Escuela secundaria Mukaigaoka23平小学校Escuela secundaria Taira24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria MukaigaokaAEscuela primaria Mukaigaoka	3	宮前平小学校	Escuela primaria Miyamae-daira		
6 西有馬小学校 Escuela primaria Nishiarima 7 有馬小学校 Escuela primaria Arima 8 鷺沼小学校 Escuela primaria Saginuma 9 土橋小学校 Escuela primaria Tsuchihashi 10 宮崎中学校 Escuela secundaria Miyazaki 11 宮崎小学校 Escuela primaria Miyazaki 12 野川中学校 Escuela secundaria Nogawa 13 西野川小学校 Escuela primaria Nishinogawa 14 野川小学校 Escuela primaria Nogawa 15 南野川小学校 Escuela primaria Minami-nogawa 16 菅生中学校 Escuela primaria Sugao 17 菅生小学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela primaria Shirahatadai 21 犬蔵小学校 Escuela primaria Inukura 20 白幡台小学校 Escuela primaria Inukura 22 向丘中学校 Escuela primaria Minami-nogawa 23 平小学校 Escuela primaria Inukura Escuela primaria Taira 24 平中学校 Escuela primaria Taira Escuela primaria Taira Escuela primaria Mukaigaoka A 南原小学校 Escuela primaria Mukaigaoka A 南原小学校 Escuela primaria Minamihara	4	宮崎台小学校	Escuela primaria Miyazakidai		
7 有馬小学校 Escuela primaria Arima	5	有馬中学校	Escuela secundaria Arima		
8 鷺沼小学校 Escuela primaria Saginuma 9 土橋小学校 Escuela primaria Tsuchihashi 10 宮崎中学校 Escuela secundaria Miyazaki 11 宮崎小学校 Escuela secundaria Nogawa 12 野川中学校 Escuela primaria Nishinogawa 13 西野川小学校 Escuela primaria Nishinogawa 14 野川小学校 Escuela primaria Nogawa 15 南野川小学校 Escuela primaria Minami-nogawa 16 菅生中学校 Escuela primaria Sugao 17 菅生小学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela primaria Hiebara 20 白幡台小学校 Escuela primaria Inukura 21 犬蔵小学校 Escuela primaria Inukura 22 向丘中学校 Escuela primaria Inukura 23 平小学校 Escuela primaria Taira 24 平中学校 Escuela primaria Taira Escuela primaria Mukaigaoka A 南原小学校 Escuela primaria Mukaigaoka	6	西有馬小学校	Escuela primaria Nishiarima		
9 土橋小学校 Escuela primaria Tsuchihashi 10 宮崎中学校 Escuela secundaria Miyazaki 11 宮崎小学校 Escuela primaria Miyazaki 12 野川中学校 Escuela secundaria Nogawa 13 西野川小学校 Escuela primaria Nishinogawa 14 野川小学校 Escuela primaria Nogawa 15 南野川小学校 Escuela primaria Minami-nogawa 16 菅生中学校 Escuela primaria Sugao 17 菅生小学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela primaria Hiebara 20 白幡台小学校 Escuela primaria Shirahatadai 21 犬蔵小学校 Escuela primaria Inukura 22 向丘中学校 Escuela primaria Inukura 23 平小学校 Escuela primaria Taira 24 平中学校 Escuela primaria Taira 25 向丘小学校 Escuela primaria Mukaigaoka A 南原小学校 Escuela primaria Mukaigaoka	7	有馬小学校	Escuela primaria Arima		
To	8	鷺沼小学校	Escuela primaria Saginuma		
Simple Simple	9	土橋小学校	Escuela primaria Tsuchihashi		
12 野川中学校	10	宮崎中学校	Escuela secundaria Miyazaki		
13 西野川小学校 Escuela primaria Nishinogawa 14 野川小学校 Escuela primaria Nogawa 15 南野川小学校 Escuela primaria Minami-nogawa 16 菅生中学校 Escuela secundaria Sugao 17 菅生小学校 Escuela primaria Sugao 18 稗原小学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela secundaria Inukura 20 白幡台小学校 Escuela primaria Shirahatadai 21 犬蔵小学校 Escuela primaria Inukura 22 向丘中学校 Escuela secundaria Mukaigaoka 23 平小学校 Escuela primaria Taira 24 平中学校 Escuela secundaria Taira 25 向丘小学校 Escuela primaria Mukaigaoka A 南原小学校 Escuela primaria Minamihara	11	宮崎小学校	Escuela primaria Miyazaki		
14野川小学校Escuela primaria Nogawa15南野川小学校Escuela primaria Minami-nogawa16菅生中学校Escuela secundaria Sugao17菅生小学校Escuela primaria Gugao18稗原小学校Escuela primaria Hiebara19犬蔵中学校Escuela secundaria Inukura20白幡台小学校Escuela primaria Shirahatadai21犬蔵小学校Escuela primaria Inukura22向丘中学校Escuela secundaria Mukaigaoka23平小学校Escuela primaria Taira24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	12	野川中学校	Escuela secundaria Nogawa		
15 南野川小学校 Escuela primaria Minami-nogawa 16 菅生中学校 Escuela secundaria Sugao 17 菅生小学校 Escuela primaria Sugao 18 稗原小学校 Escuela primaria Hiebara 19 犬蔵中学校 Escuela secundaria Inukura 20 白幡台小学校 Escuela primaria Shirahatadai 21 犬蔵小学校 Escuela primaria Inukura 22 向丘中学校 Escuela secundaria Mukaigaoka 23 平小学校 Escuela primaria Taira 24 平中学校 Escuela secundaria Taira 25 向丘小学校 Escuela primaria Mukaigaoka A 南原小学校 Escuela primaria Minamihara	13	西野川小学校			
16菅生中学校Escuela secundaria Sugao17菅生小学校Escuela primaria Sugao18稗原小学校Escuela primaria Hiebara19犬蔵中学校Escuela secundaria Inukura20白幡台小学校Escuela primaria Shirahatadai21犬蔵小学校Escuela primaria Inukura22向丘中学校Escuela secundaria Mukaigaoka23平小学校Escuela primaria Taira24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	14	野川小学校			
17菅生小学校Escuela primaria Sugao18稗原小学校Escuela primaria Hiebara19犬蔵中学校Escuela secundaria Inukura20白幡台小学校Escuela primaria Shirahatadai21犬蔵小学校Escuela primaria Inukura22向丘中学校Escuela secundaria Mukaigaoka23平小学校Escuela primaria Taira24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	15	南野川小学校	Escuela primaria Minami-nogawa		
18稗原小学校Escuela primaria Hiebara19犬蔵中学校Escuela secundaria Inukura20白幡台小学校Escuela primaria Shirahatadai21犬蔵小学校Escuela primaria Inukura22向丘中学校Escuela secundaria Mukaigaoka23平小学校Escuela primaria Taira24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	16	菅生中学校	Escuela secundaria Sugao		
19犬蔵中学校Escuela secundaria Inukura20白幡台小学校Escuela primaria Shirahatadai21犬蔵小学校Escuela primaria Inukura22向丘中学校Escuela secundaria Mukaigaoka23平小学校Escuela primaria Taira24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	17	菅生小学校	Escuela primaria Sugao		
20白幡台小学校Escuela primaria Shirahatadai21犬蔵小学校Escuela primaria Inukura22向丘中学校Escuela secundaria Mukaigaoka23平小学校Escuela primaria Taira24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	18	稗原小学校	Escuela primaria Hiebara		
21犬蔵小学校Escuela primaria Inukura22向丘中学校Escuela secundaria Mukaigaoka23平小学校Escuela primaria Taira24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	19	犬蔵中学校	Escuela secundaria Inukura		
22向丘中学校Escuela secundaria Mukaigaoka23平小学校Escuela primaria Taira24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	20	白幡台小学校	Escuela primaria Shirahatadai		
23平小学校Escuela primaria Taira24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	21	犬蔵小学校	Escuela primaria Inukura		
24平中学校Escuela secundaria Taira25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	22	向丘中学校	Escuela secundaria Mukaigaoka		
25向丘小学校Escuela primaria MukaigaokaA南原小学校Escuela primaria Minamihara	23	平小学校	Escuela primaria Taira		
A 南原小学校 Escuela primaria Minamihara	24	平中学校			
- i	25	向丘小学校	Escuela primaria Mukaigaoka		
B 長尾小学校 Escuela primaria Nagao	Α	南原小学校	Escuela primaria Minamihara		
	В	長尾小学校	Escuela primaria Nagao		

No.	Nombre (Japonés)	Nombre (Español)	
1	宮前消防署	Estación de bomberos Miyamae	
2	向丘出張所	Estación de bomberos, sucursal de Mukaigaoka	
3	野川出張所	Estación de bomberos, sucursal de Nogawa	
4	宮崎出張所	Estación de bomberos, sucursal de Miyazaki	
5	犬蔵出張所	Estación de bomberos, sucursal de Inukura	
6	萱 生出張所	Estación de homberos, sucursal de Sugad	

Estación de policía

Litacion de policia				
No.	Nombre (Japonés)	Nombre (Español)		
1	宮前警察署	Estación de policía Miyamae		



de desastre



Lugar de evacuación de área amplia



Estación de bomberos



Estación de policía



Instituciones médicas con atención de emergencia



Ruta de tránsito de emergencia

Cuando ocurre un desastre estas carreteras serán restringidas para rescate de emergencia, para contrarrestar incendios y para la entrega de suministros de socorro.

base de summistro de agua em caso de desastr			
No.	Dirección (Japonés)	Dirección (Español)	
1	野川3006	3006 Nogawa	

No.	Dirección (Japonés)	Dirección (Español)	Ubicación (Japonés)	Ubicación (Español)
1	野川3006	3006 Nogawa	東急野川台団地野川台西口バス停東側	Lado este de la estación de bus Nogawadai-nishiguchi del complejo habitacional Tokyu Nogawadai
2	有馬6-6-1	6-6-1 Arima	市営・東急バス中有馬バス停	Estación de bus Naka-arima de la línea municipal y Tokyu
3	宮崎3-5-15	3-5-15 Miyazaki	宮崎台小学校北東側	Lado este de la Escuela primaria Miyazakidai
4	土橋3-1-1	3-1-1 Tsuchihashi	上下水道局鷺沼配水所南側	Lado sur del Departamento de Agua y Alcantarillado, lugar de distribución del agua
5	菅生6-33-13	6-33-13 Sugao	ハイツブルーム前	Frente a Heights Bloom
6	菅生ヶ丘29-8	29-8 Sugaogaoka	稗原交差点北側	Lado norte de la intersección Hiebara
7	宮前平2-20-5	2-20-5 Miyamae-daira	宮前区役所構内駐車場内	Dentro del estacionamiento de la Municipalidad Distrital de Miyamae
8	神木本町2-10-1	2-10-1 Shiboku-honcho	東高根森林公園内	Dentro del parque Higashi-takane Shinrin
9	野川801	801 Nogawa	市営・東急バス野川郵便局前バス停	Estación de bus de Nogawa Yubinkyoku-mae de la línea municipal y Tokyu
10	菅生4-6-10	4-6-10 Sugao	向ヶ丘自動車学校入口	Entrada a la Escuela de manejo Mukaigaoka
11	野川3142-1	3142-1 Nogawa	野川中学校北側	Lado norte de la Escuela secundaria Nogawa
12	野川3029	3029 Nogawa	野川第3公園内	Dentro del parque Nogawa Daisan
13	有馬7-7-1	7-7-1 Arima	有馬中学校南側	Lado sur de la Escuela secundaria Arima
14	宮崎107	107 Miyazaki	宮崎中学校東側	Lado este de la Escuela secundaria Miyazaki
15	宮前平2-7	2-7 Miyamae-daira	宮前平中学校南側	Lado sur de la Escuela secundaria Miyamae-daira
16	平3-15-1	3-15-1 Taira	平中学校北側	Lado norte de la Escuela secundaria Taira
17	神木本町5-11-1	5-11-1 Shiboku-honcho	向丘中学校南側	Lado sur de la Escuela secundaria Mukaigaoka
18	犬蔵 1-10-1	1-10-1 Inukura	犬蔵中学校北側	Lado norte de la Escuela secundaria Inukura
19	菅生2-10-1	2-10-1 Sugao	菅生中学校西側	Lado oeste de la Escuela secundaria Sugao

Instituciones médicas con atención de emergencia

No.	Nombre (Japonés)	Nombre (Español)	Dirección (Japonés)	Dirección (Español)	Teléfono
1	有馬病院	Hospital de Arima	有馬3-10-7	3-10-7 Arima	044-866-3315